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لاپورتا به درستی به خاطر رفتارش مورد انتقاد قرار گرفته اما او در سال 2020 به جای یکی از بدترین 
رؤسای تاریخ باشگاه بارسلونا، خوسپ بارتومئو نشست. بارتومئو بعداً به خاطر فساد مالی دستگیر 

شد او از اتهامش تبرئه شد اما ویرانی‌اش در باشگاه باقی است. وقتی لاپورتا آمد اولین کارش 
کنارآمدن با نبودن لیونل مسی بود که به خاطر مشکلات مالی به پاریس رفت. لاپورتا کمی تیم را آرام 

کرد و از برخی دستمزدهای نجومی خلاص شد و یک قهرمانی لیگ به دست آورد اما به ثبات اقتصادی 
نرسیده و تیم در وضعیت بحرانی مالی به سر می‌برد؛ ضمن اینکه رفتار لاپورتا با رسانه‌ها، رابطه با 

مربی و اشتباهات دیگر کشتی بارسا را متلاطم نگه داشته است.

 میراث نحس بارتومئو

خب، بارسا دوباره به دلایل منفی خبرساز شده. ژاوی بعد از بازی امشب در خانه سویا اخراج می‌شود اما 
انتقاداتش درباره شرایط مالی باشگاه اگرچه رئیس را عصبانی کرده اما قابل کتمان نیست. مربی‌ای را اخراج 

کردند که چندین هفته متقاعدش می‌کردند بماند. حالا باید پول یک سال باقیمانده قراردادش را بدهند. 
شرایط مالی باشگاه اجازه نمی‌دهد حق انتقال یا دستمزد فوق‌العاده‌ای برای مربی بعدی بدهند، هانسی 

فلیک که دوران سختی در تیم ملی آلمان داشت، برای این پست انتخاب شده. ادامه کار با ژاوی عاقلانه‌تر 
بود اما از بخت بد هواداران بارسا، رئیس تصمیمات عاقلانه زیادی نگرفته و این شاید بدترین‌شان بود. 

باشگاه یوهان کرویف، پپ گواردیولا و مسی که لقب »فراتر از یک باشگاه« را دارد، حالا »فراتر از یک کمدی« 
شده است. کسی چه می‌داند این ماجرا به کجا ختم می‌شود.

  دلایل منفی

چهره

بارسلونا در مسیر ویرانی

فراتر از یک کمدی!

سوت پایان نیمه اول بازی هفته 
گذشته بارسلونا با رایووایکانو به 
صدا درآمد و هواداران می‌خواندند: 
ژاوی بله، لاپورتا نه. مشخص بود، 
هواداران که رأی‌شان در انتخابات 
ریاست باشگاه مؤثر است، رئیس 
را نمی‌خواستند. منظور خاصی هم 
داشتند، شایعه شده بود لاپورتا 
می‌خواهد ژاوی را اخراج کند آن 
هم چند هفته بعد از آنکه مربی 
تیم نظرش را برای ترک باشگاه در 

پایان فصل عوض کرد.
جمعه این اتفاق افتاد و یکی از 
تاریخ  ستاره‌های  محبوب‌ترین 
باشگاه از سمتش کنار گذاشته شد. 
اوضاع بارسا خیلی خراب است و 
شاید راهی جز اصلاح نداشته باشد.

 
تغییر بعد از تغییر

ژاوی در ژانویه بعد از باخت برابر 
ویارئال اعلام کرد آخر فصل می‌رود، 
غیرمنتظره بود اما منطقی به نظر 
خوبی  شرایط  تیم  می‌رسید. 

نداشت یا به خاطر بدشانسی یا 
تاکتیک‌های نادرست یا هر دو. 
ژاوی بزرگتر از آن بود که اخراج 
شود، باید خودش می‌رفت. در 
هفته‌های بعد به رسانه‌ها تاخت و 
اینکه جو باشگاه را مسموم کرده‌اند. 
ماه گذشته، لاپورتا، ژاوی و هیأت 

مدیره را به شام دعوت کرد و بعد از 
نتایج امیدوارکننده تیم، دو طرف 
برای ادامه کار به توافق رسیدند. 25 
اردیبهشت ژاوی از شرایط اقتصادی 
باشگاه انتقاد کرد و لاپورتا با تیم به 
آلمریا نرفت، شایعه شد بعد از تغییر 
نظر ژاوی برای رفتن، نظر لاپورتا هم 

برای ادامه کار تغییر کرد.
 

از بین بردن نشانه‌های خوب
غ از جایگاه افسانه‌ای ژاوی در  فار
بارسا، اخراج او ناامیدی زیادی به 
وجود آورده چون تیم تازه داشت 
جذاب می‌شد. درست است که 

دومی  برای  را  اخیر  هفته‌های 
جنگیدند، اما فرم خوب اوایل 
سال 2024 در حال پیشرفت بود. 
به سیستم 3-3-4 برگشته و لامینه 
یامال در مرکز حمات تیم قرار 
داشت، آن طرف رافینیا تازه متولد 
شده بود و روبرت لواندوفسکی 

گزارش

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

جان پیرو گاسپرینی، آتالانتا 
را به سرزمین رؤیاهایش برد و 
بعد از شش دهه این تیم را به 
دومین قهرمانی تاریخش رساند؛ 
شاید حالا وقت مناسبی باشد 
برای اینکه به کارش در برگامو 
خاتمه دهد. تنها افتخار قبلی 
آتالانتا قهرمانی فصل 1962-1963 
جام حذفی ایتالیا بود ضمن 
اینکه مربی 66 ساله هم برای 
نخستین بار در دوران مربیگری 

خود جام گرفت.
شایعات زیادی درباره رفتن 
ح  به ناپولی مطر گاسپرینی 

شده و خود او هم در جریان 
صحبت‌های بعد از فینال لیگ 
اروپا به این موضوع پرداخت 
ضمن اینکه با جدایی از آتالانتا 
حس بدی در میان هواداران این 
تیم نسبت به او شکل نخواهد 
گرفت. گاسپرینی هشت سال 
مربی آتالانتا بوده و در 385 بازی 
روی نیمکت این تیم نشسته 

. ست ا
 

لباس خبرساز
انتخاب آتالانتا در زمین فوتبال 
عالی بود و تیمی را به زانو 

درآورد که بسیاری از بزرگان را در 
این فصل به زحمت انداخته 
بود اما انتخاب لباس‌اش برای 
این بازی از نظر خیلی‌ها بامزه 

 . بود
برای فینال  66 ساله  مربی 
شلوار جین آبی و ژاکت پوشیده 
بود. پیش از این رسانه‌های 
انگلیسی به بعضی مربی‌ها گیر 
داده‌اند که در فینال جام حذفی 
لباس مناسب و رسمی به تن 
نکرده‌اند، مثلاً پپ گواردیولا به 
خاطر نپوشیدن کت و شلوار در 
فینال جام حذفی انگلیس سال 

قبل در ومبلی با انتقاد مواجه 
شده بود.

واکنش مخاطبان هم متنوع 
بوده، یکی نوشته: »جین آبی 
برای فینال لیگ اروپا؛ یک 
کار عجیب دیگر از جان پیرو 
گاسپرینی« و دیگری نوشته: 
»آیا گاسپرینی نخستین کسی 
است که با جین قهرمان اروپا 
می‌شود؟« و دیگری نوشت: 
»هرگز ندیده‌ام مربی کنار زمین 
مثل گاسپرینی جین بپوشد، این 
هم یک دلیل دیگر برای دوست 

داشتن آتالانتا.«

 قهرمان جین‌پوش اروپا

وقت خداحافظی گاسپرینی با آتالانتا

 صلاح ظاهرالصلاح!

محمد صلاح در پایان فصل لیورپول، شکل خود را 
تغییر داده و با کوتاه کردن موهای خود ظاهرالصلاح 
شده است. ماشین گل مصری از زمان انتقال از 
رم به آنفیلد در سال 2017 با آن موهای متمایزش 
ستاره تیم بوده اما این بازیکن 31 ساله در هفته 
اول تعطیلات موهایش را کوتاه کرد. لیورپول تابستان 
پرخبری را در پیش دارد، آرنه اسلوت جای یورگن 
کلوپ را می‌گیرد و این تنها تغییر تیم نخواهد بود. 
آینده صلاح در باشگاه روشن نیست و بازیکن سابق 
رم و چلسی که یک سال از قراردادش باقی مانده، 
احتمال دارد به تیم دیگری برود. او در 44 بازی این 
فصل 25 گل زد تا آمارش در پیراهن لیورپول به بیش 

از 200 گل برسد.

گلزنی را شروع کرده بود. ژاوی 
به پائو کوبارسی و فرمین لوپس، 
محصولات لاماسیا، فرصت بازی 
داده بود. مشکلات از بین نرفته 
بود اما خوشبینی در باشگاه شکل 

گرفته بود.
 

 جنجال دور نیست
با ریاست لاپورتا و مدیریت ورزشی 
دکو همه چیز ممکن است. رئیس 
شاید گاهی سرسخت‌ترین حامی 
ژاوی بود اما به ندرت آن مدیر 
مقتدری بود که انتظار می‌رفت. 
مرتباً در همه امور دخالت می‌کرد، 
بارزترین نمونه‌اش بعد از صعود 
بارسلونا به مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان بود که ژاوی برای بازی 
در رویال آنتورپ به چند بازیکن 
استراحت داد اما در آخرین لحظه، 
لاپورتا تصمیم گرفت که بازیکنان 
مورد نظر ژاوی به بلژیک بروند. دکو 
هم در این ملغمه نقش خودش 
را داشته. تابستان گذشته، ژاوی 
یک هافبک وسط برای جانشینی 
سرخیو بوسکتس می‌خواست و 
مارتین سوبیمندی، سوسیداد را 
مد نظر قرار داشت اما دکو، ویکتور 
روکه را گرفت و بودجه باشگاه ته 
کشید آن هم برای بازیکنی که 
لازم نداشتند. اوریول رومئو هم 
نتوانست جای خالی بوسکتس را 

به خوبی پر کند.
 

 نارضایتی هواداران
و  ر ن  ا ر ا د ا هو و  باشگاه  بطه  ا ر
ابتدا  آنها  است،  وخامت  به 
می‌خواستند ژاوی برود و در پایان 
سال 2023 اسطوره باشگاه را هو 
می‌کردند. اما با تغییر شیوه و 
نتایج تیم، نظرشان عوض شد 
تا جایی که بین مربی و رئیس 
قرار گرفتند هرچند ژاوی یکشنبه 
و گفت  نپذیرفت  را  آن  گذشته 
باشگاه باید متحد باشد. رئیس با 
عنوان هواداری همیشگی بارسلونا 
به این جایگاه رسیده و قول داده 
بود محصول کارش قابل تماشا 
باشد حالا اما همه چیز به هم 

است. ریخته 

مطبوعات جهان

M U N D O
        1

فلیک می‌آید
خداحافظ ژاوی؛ این تیتر روزنامه اسپانیایی موندو 
است که روزنامه نزدیک به باشگاه بارسلونا به 
حساب می‌آید. موندو در تیتر دیگری نوشته فلیک 
می‌آید و به این ترتیب خبر حضور مربی آلمانی 
روی نیمکت بارسا در فصل جدید را تأیید کرده 
است. فلیک قرار است با قراردادی دو ساله به 

بارسلونا بپیوندد.

G a z z e t t a
        2

فونسکا در میلان
تیم‌های بزرگ ایتالیا مثل میلان، یووه، ناپولی و ... 
تغییراتی را روی نیمکت‌های خود شاهد هستند. روزنامه 
گاتزتا دلواسپورت روی جلد خود نوشته پائولو فونساک 
سرمربی پرتغالی لیل گزینه اصلی حضور روی نیمکت 
میلان است و اینکه او تا چند روز آینده قرارداد خود با 

روسونری را قطعی می‌کند.

C o r r i e r e
        3

گاسپرینی یا کونته
روزنامه ایتالیایی کوریره دلواسپورت از این نوشته 
که ناپولی مشتاقانه به دنبال به خدمت گرفتن 
جان‌پیرو گاسپرینی مربی موفق آتالانتا است. این 
روزنامه نوشته دلائورنتیس رئیس باشگاه ناپولی 
به گاسپرینی علاقه دارد اما اگر او نشد به سراغ 
آنتونیو کونته سرمربی سابق چلسی و یوونتوس 

خواهد رفت.

ورزش جهان4
یکشنبه  6 خرداد 1403  شماره 7566

  خداحافظی با تیم ملی فرانسه 
بعد از یورو 2024

ژیرو: من همه چیز برده‌ام 
باید به جوان‌ها راه داد

 با پایان یورو 2024 الیویه ژیرو از تیم ملی فرانسه خداحافظی می‌کند و 
دوران جدیدی در تیم دیدیه دشان شکل می‌گیرد. ژیرو در 131 بازی ملی 
57 گل زد و بهترین گلزن تاریخ فرانسه است ضمن اینکه در جام جهانی 

2018 روسیه به بزرگترین افتخار ورزشی خود دست یافت.
ژیرو در مصاحبه با اکیپ گفته مشتاق است نقش خود را به بازیکنان 
نسل بعد بسپارد علاوه بر اینکه تیم ملی فرانسه به خون تازه‌ای نیاز دارد.

مهاجم 37 ساله گفت: »این آخرین تورنمنت من با آبی‌هاست. راستش 
خیلی دلم برای تیم ملی تنگ می‌شود اما تیم فرانسه بعد از یورو شروع 
تازه‌ای خواهد داشت، باید راه را برای جوانترها باز کرد. از طرف دیگر نباید 
به خودم فشار بیاورم، باید تعادل داشته باشم، همیشه گفته‌ام هر وقت 
بدنم بخواهد فوتبال را کنار می‌گذارم. فکر می‌کنم هنوز دو سال دیگر 

می‌توانم بازی کنم اما درباره تیم ملی دیگر بس است.«
او ادامه داد: »می خواهم در این یورو تا جایی که می‌شود با تیم پیش 
بروم. اگر قهرمان شوم، می‌توانم ادعا کنم به‌جز لیگ برتر که بردنش 
خیلی سخت است، همه چیز برده‌ام. بعضی‌ها می‌گویند در تیم ملی 60 

گله می‌شوم، اما برایم اهمیتی ندارد.«
اثرگذاری ژیرو روی فوتبال فرانسه غیرقابل انکار است و جدایی او پایان 

یک عصر موفقیت‌آمیز خواهد بود. هم‌تیمی‌ها و هواداران چیزی جز 
تحسین در برابر عملکرد او ندارند. ژیرو شش سال موفق در آرسنال 

داشت، سه سال در چلسی و سه سال در میلان بوده. در 716 
بازی 285 گل زده است. در سال 2021 با چلسی قهرمان اروپا 

شد. او در سال 2012 به مون‌پولیه کمک کرد قهرمان فرانسه 
شود و 10 سال بعد با میلان قهرمانی ایتالیا 

را تجربه کرد. احتمال دارد بعد از یورو به 
لس‌آنجلس اف‌سی برود.

فرانسه 28 خرداد نخستین بازی‌اش را در 
یورو مقابل اتریش انجام می‌دهد و بعد به 

مصاف لهستان و هلند می‌رود. این تیم که 
در یوروی قبلی در یک‌چهارم نهایی به سوییس باخت، 

آخرین بار در سال 2000 قهرمان اروپا شده است.

 پایان 16 سال پرافتخار

 جای خالی ناباس 
در کاستاریکا

کیلور ناباس به دوران درخشانش در تیم ملی کاستاریکا پایان داد و حالا 
دیگر تردیدی درباره عدم حضورش در کوپاامریکای پیش رو وجود ندارد.

ناباس در یک پیام ویدیویی از هم‌تیمی‌ها و هواداران تشکر کرد، او 
همچنین از تلخی و شیرینی همزمان این حس گفت و تأکید کرد این 

یک خداحافظی نیست بلکه »دوباره می‌بینمت« است.
ناباس گفت: »با تمام وجودم از شما به خاطر همه خاطراتی که با هم 
ساختیم، تشکر می‌کنم. ما با هم تاریخ ساختیم، با بهترین بازیکنان 
جهان روبه‌رو شدیم و نام کاستاریکا را تا بالاترین نقطه بردیم. 16 سال 
قبل، خدا به من فرصت داد برای اولین بار از دروازه کاستاریکا دفاع 
کنم، روزی که هرگز فراموشش نمی‌کنم. بعد از آن هر لحظه در تیم 
ملی برایم رؤیایی بود. بی‌نهایت خوش‌شانس بودم و خدا به من 
لطف کرد. این فصل از زندگی من به پایان رسیده و نگاهم به آینده 
است. دوباره می‌بینمتان، می‌دانم راه ما دوباره به یکدیگر می‌رسد.«
گوستاوو آلفارو، مربی سه‌رنگ‌ها قصد داشت از این دروازه‌بان برای 
مقدماتی جام جهانی 2026 و همچنین کوپاامریکا استفاده کند. او 
دو هفته قبل گفت: »ما روی او حساب می‌کنیم و امیدواریم بعد از 
پایان بازی‌هایش برای پاری‌سن‌ژرمن به کشور بیاید.« با انتشار 

این ویدیو، ناباس در کوپاامریکا شرکت نمی‌کند.
ناباس که در سال 2008 نخستین بازی ملی‌اش را انجام داد، در 
سه جام جهانی بازی کرد و 114 بار پیراهن تیم کشورش را به 
تن کرد. او در جام جهانی 2014 که کاستاریکا تا یک‌چهارم 
نهایی پیش رفت، نقش پررنگی در این موفقیت داشت. 
او در تورنمنت‌های قاره‌ای متعددی هم برای کاستاریکا به 
میدان رفت. او در رئال مادرید هم عملکرد خوبی داشت 
و سه قهرمانی اروپا با این تیم به دست آورد در میان 

افتخارات دیگر.
کوپاامریکای 2024 قرار است در تابستان به میزبانی امریکا 
برگزار شود و با اتحاد کونکاکاف و با مدیریت مشترک 
کنفدراسیون فوتبال امریکای شمالی، مرکزی، کاراییب 
و امریکای جنوبی برگزار شود، این رقابت‌ها با حضور 
شش میهمان از کونکاکاف برگزار شود که یکی از آنها 

کاستاریکاست.


